crementa magistrals  
honoris decenti orna /  
tu festiuo apparatu. Et  
si facultas sup̄peta r so  
cijs procurabit conui /  
uium solemne. Et po  
nit cautelā circa conui  
uium dicens qꝫ caute p̄  
spiciendus est. vt bona  
primi anni sufficiant.  
**T**urpe est em̄ mendi /  
care prima fronte sꝫ  
accidit Scrutinio. qꝫ  
tercio die inceptit men /  
dicare peractis venera  
biliter singulis ad ma  
gisterium pertinentibꝫ  
vnde nūqꝫ de cetero tā  
ti nominis excellentiā  
audebat confiteri. **S**  
dit ergo Boetius fina  
liter sic dices **D** qꝫ ve  
neranda est felicitis exi /  
tus commendatio

**C** Notandum hic  
qꝫ magistrandus tante  
promotionis ad gradū  
magisterij scemate bre  
ui. verborūqꝫ ornatu  
vti debet. **D**icit enim  
philosophus in politicis

ea sua qꝫ talis debet esse sermo magistri ad discipulos qualis erit distā  
tia inter visum r visibile. Unde si visibile superponatur visui non vis  
debitur. generaliter em̄ sensibile positum supra sensum non facit sensa  
tionem. Preterea si nimis remoueretur a visu iterum non videretur. eo  
qꝫ contingeret radios visuales concurrere ante oculi contactum imagi  
nationem perspectiuorum imitando. imaginando visionem fieri. sicut  
figura pyramidalis. cuius basis est res visa. conus vero in oculo. **R**elin  
quitur ergo visibile vt debite videatur. nec debet nimis elongatum esse  
neqꝫ visui nimis iūctū. sꝫ mediū ē. **S**ic r fmo mgn̄ nec dꝫ cē  
nimis plix? ne tedio p̄turbz aures auditiū. **N**ec etiā nimis breuis ne

## Boetius de

obscuritatem sequi contrahat. Breuitas ergo sermonis est seruanda que audientem delectat atq; audientium intellectum illuminat.

**Oratio ostendit**

Boetius que ad magistrorum sunt necessaria: hic prosequitur de his que conueniunt alicui scilicet ad gradum magistrorum promotio. et primo premit intentum. secundo illud exequitur. ibi. **Magistrorum talis habetur diuisio.** Et primo dicit sic. postquam expedita sunt que pertinent ad scholarium informacionem. et hoc debito decedendi modo obseruato. Non enim curauimus rectorem confundere breuiloquio. nec aliquem confundere curabamus sermone prolixo. Nunquam enim sermone facilius sumus perusi. Si iungit causam. quoniam liber iste non dicitur secretis sed etiam ignaris est copulatus. Sic igitur obscuritates hic postponende. nunc vero in presenti capitulo ad venerabilem magistrorum dignitatem accedendum quomodo scilicet se regant cum facta fuerint promoti. et de facto alios regerent.

**Tunc ibi. Magistrorum talis.** Hic exequitur intentum ponendo triplicem magistrorum diuisionem. Et primo facit hoc. secundo ponit quasdam doctrinas a quolibet rectore obseruandas. ibi. **Talium namque dicens sic.** Triplex est magistrorum diuisio. quidam enim habitant in duabus ciuitatibus magis excellentibus. ut sunt roma